別記様式
会　議　録

 会議の名称 令和７年度　第７回　西方地域会議

 開催日時 令和８年１月２２日（木）　18 時 30 分 ～ 18 時 56 分

 西方公民館　２階大会議室

 出席者氏名 青木　彩季　　青木　利男　　荒木　正孝　　大柿　忍　　  木村　勇雄

早乙女公子    長島　寿幸　　針谷　伸一　　福田くみ子　　村上　隆一
山ノ井雄平　　渡邊　隆夫

 欠席者氏名 天海　伸拓　　増田　尚久
 事務局職員職氏名 西方地域づくり推進課長　安達　博美

西方地域づくり推進課係長　渡辺　宜昭
西方地域づくり推進課副主幹　石川　徳和

 その他出席者等 教育委員会事務局文化課文化財係長　小松原　雅人

 会議事項 １　開会
２　会長あいさつ
３　議事
　　協議事項
　　　（１）栃木市文化財保存活用地域計画（素案）について
４　その他
　　　（１）委員報告

（２）事務連絡
　　　   ① 次回の開催予定について
５　閉会

 会議の公開又は
非公開の別

公開

 傍聴人の数 ０人

 その他必要事項

会議の経過

 発言者 議題・発言内容・決定事項

事務局

会長

会長

事務局

委員

事務局

委員

事務局

会長

１　開会（18:30～）

２　会長あいさつ

　　　青木会長より、あいさつがある

３　議事

協議事項
　（１）栃木市文化財保存活用地域計画（素案）について

事務局に対し説明を求める

事務局、文化課職員：説明

　資料により説明

 　 資料　・栃木市文化財保存活用地域計画（素案）についての通知文

・栃木市文化財保存活用地域計画（素案）概要版

　　　　　・栃木市文化財保存活用地域計画（素案）

・栃木市文化財保存活用地域計画（素案）についての意見書

計画策定の背景、趣旨、計画の期間、計画の基本目標（将来像）、方
向性等についてを栃木市文化財保存活用地域計画（素案）概要版に基づ
き詳細に説明。
現在、計画の素案についてパブリックコメントを実施中。期間は１月

２３日までとなっているが、本日の説明に対してご意見等がある場合は

一週間以内にお願いしたい。

〈質問・意見〉

　　伝統的建造物群保存地区の指定について大通り周辺は進んでいるのか。

　　　　特に動きはない。

　　　未指定文化財一覧の名称アルファベット表記は個人情報の関係か。

　　　個人の希望により非公表としている。

　　　意見等がある方は一週間以内に事務局まで。

会長

事務局

事務局

　その他
（１）委員報告

特になし

　　（２）事務連絡
　　　 ①　西方地域会議だより第３３号を広報３月号に折り込んで各戸に配付
　　　　 する予定である。
　　　 ②  次回の開催予定について

令和８年３月１９日（木）午後６時３０分から
　　　　  西方公民館　２階　大会議室

５　閉会（～18:56）
　　以上で本日の会議は全て終了する。